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Yhteistapaaminen kuntien vanhusneuvostojen kanssa

Teams kokous, 25.10.2024 klo 10–12.30

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen vanhusneuvoston puheenjohtaja Inga-Maija Hyppölä toivotti osallistujat
ja asiantuntijat tervetulleiksi. Yhteistapaamisen tarkoituksena on luoda mahdollisimman hyvät alueelliset
yhteistyö käytännöt ja suunnitella yhdessä tulevia tapaamisia. Sisällöltä tapaamisissa käsitellään ikäih-
misille ajankohtaisia aiheita.

Asiantuntijoina paikalla olivat Päijät-Hämeen hyvinvointialuejohtaja Petri Virolainen, ikääntyneiden palve-
lut ja kuntoutus toimialajohtaja Anu Olkkonen-Nikula ja Eläkeliitosta vanhusasiamies Irene Vuorisalo.

Petri Virolainen kävi läpi hyvinvointialueen näkymät vuodelle 2025. Esityksen pohjalta heräsi kysymys
tilavuokrista. Päijät-Hämeen hyvinvointialueella on toimitilaohjelma, joka on merkittävä osa talouden ta-
sapainottamista. Tiedossa on, että tiloja on vähennettävä, sillä vuositasolla näistä syntyy merkittäviä
säästöjä. Tiivistämistä tulee ja nämä vaativat pitkäaikaisia ratkaisuja. (Liite 1)

Anu Olkkonen-Nikula esitteli yhteisöllistä asumista Päijät-Hämeessä. Yhteisöllisen asumisen hyviä
puolia ovat mm. palvelutarve laskee, asuntoon saa tarvittavan hoivan ja tuen ja turvallisuudentunne kas-
vaa. Kokemukset ovat olleet positiivisia tähän mennessä. (Liite 2)

Kyseessä on kehittyvä palvelumuoto, tällä hetkellä on 158 paikkaa yhteensä, joista omassa tuotannossa
46 paikkaa ja ostopalveluna 112 paikkaa. Vuonna 2025 odotettavissa noin. 230–260 paikkaa ja kump-
panuusmalli lisää kapasiteettia.

Esityksen pohjalta nousi kysymyksiä:

Paljonko perhehoitoa on tarjolla? Tarjolla on vähäisiä määriä ja tähän liittyen on tehty myös kampanjoin-
tia. Perhehoito ei ole Päijät-Hämeessä niin vetovoimaista.

Kuuluuko Sysmä ei toteutettaviin kuntiin koskien yhteisöllistä asumista? Hyvinvointialueen puolesta
Sysmä ei kuulu, mutta tätä kokonaisuutta on toivottu kehitettävän myös Sysmään.

Kärkölässä ei ole mahdollisuutta tehdä uudisrakentamista tässä vaiheessa. Attendo on aloittanut neuvot-
telut tilojen saneeraamisesta ja käynnistävät yhteisöllisen asumisen Kärkölässä.

Mikä koulutus yhteisökoordinaattorilla tulee olla? Tässä toivotaan koulutuksen olevan jokin muu kuin
sosiaali- tai terveydenhuoltoalan koulutus, esim. kulttuuriala olisi hyvä.

Mikä on kumppanuusmalli? Kumppanuusmalli on innovatiivinen yhteisöllisen asumisen tuottamisen mal-
li, jossa hyvinvointialue sopii soveltuvan kiinteistön omistajan kanssa yhteisöllisen asumisen yhteistyös-
tä. Yhteistyössä kiinteistön omistaja vastaa asuntojen vuokranantajana toimimisesta suoraan hyvinvoin-
tialueen määrittelemille yhteisöllisen asumisen asiakkaille. Hyvinvointialue puolestaan tuottaa ko. kiin-
teistöön yhteisöllisen asumisen palvelukokonaisuuden. Hyvinvointialue ei siis osallistu asuntojen vuok-
raukseen, mutta vastaa palveluntuottajuudesta kokonaisuudessaan.

Väheneekö ympärivuorokautinen asuminen? Pääsääntöisesti ei. Peittävyys on nyt 5,5 % yli 75 vuotiais-
ta, mutta kun ikääntyneen väestön suhteellinen osuus kasvaa, niin sen muutoksen myötä peittävyys voi
olla tulevaisuudessa 5 % luokkaa, jolloin  pysytään samoissa paikkamäärissä kuin nyt ollaan.

Tiedusteltu hinnoittelusta: Päijät-Häme tuottaa vanhustenpalvelut edullisimmin koko maassa.
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Yhteisöllistä asumista reunakuntiin? Henkilöstön saatavuus on heikompi reuna alueilla. Henkilöstön tule-
vaisuus vaikuttaa siihen, että yhteisöllinen asuminen tulee keskittymään Heinolaan, Lahteen ja Orimatti-
laan.

Irene Vuorisalo esitteli Hyvinvointialueiden vanhuspalveluopasta, joka on toimitettu osaan hyvinvoin-
tialuista ja löytyy myös netistä: Vanhusneuvosto-opas.pdf

(Liite 3)

Yhteiset asiat

Jatketaanko tapaamisia? Koettu hyvänä jatkaa tapaamisia ja toiveena olisi toteuttaa 1–2 kertaa vuodes-
sa, toinen tapaaminen voisi olla Teams ja toinen livetapaaminen.

Mitä toivotaan seuraavaan tapaamiseen?

 Sosiaaliset etuudet, tuet ja mahdollisuudet
 Toimintakäytännöt, jaetaan käytäntöjä ja luodaan yhteisiä.

Ideoita kunnittain voi toimittaa myöhemminkin Jenna Villaselle, jenna.villanen@paijatha.fi

Mitä toiveita hyvinvointialueen vanhusneuvostolle? Toivotaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston esit-
täytymistä ja vanhusneuvoston yhteistyötä nuorisovaltuuston kanssa.

JAKELU:       Hyvinvointialueen vanhusneuvosto

Kuntien valmistelijat

Petri Virolainen

Anu Olkkonen-Nikula

Irene Vuorisalo

Osmo Pieski
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